
Seznam příloh 

Obrázek č. 1: Prezident A. Novotný a sovětský vůdce L. I. Breţněv (Emmert, 2007) 

Obrázek č. 2: Alexander Dubček a sovětský vůdce L. I. Breţněv (Emmert, 2007) 

Obrázek č. 3: Alexander Dubček hovoří na mimořádném sjezdu Svazu československých 

novinářů (Emmert, 2007) 

Obrázek č. 4: Alexander Dubček hovoří na mimořádném sjezdu Svazu československých 

novinářů (pozitivni-noviny.cz) 

Obrázek č. 5: Otištěný manifest Dva tisíce slov (Kuklík, 2005) 

Obrázek č. 6: J. Hanzelka a P. Kohout předčítají na obrazovkách ČsT Poselství občanů 

předsednictvu ÚV KSČ (Emmert, 2007) 

Obrázek č. 7: Schůzka v Čierné nad Tisou (Emmert, 2007) 

Obrázek č. 8: Sovětská vojska obsahují Prahu (Bárta, 2008) 

Obrázek č. 9: Hlaveň sovětského tanku (Emmert, 2007) 

Obrázek č. 10: Demonstranti před poškozeným průčelím Národního muzea (Bárta, 2008) 

Obrázek č. 11: Sovětský tank drtí jeden z autobusů na Vinohradské třídě (Bárta, 2008) 

Obrázek č. 12:  Rozstřílená budova Čs. rozhlasu (Emmert, 2007) 

Obrázek č. 13: Hořící sovětský tank před rozhlasem na rohu Vinohradské a Balbínovy ulice 

(Bárta, 2008) 

Obrázek č. 14:  Střet před budovou Československého rozhlasu (Ješutová, 2003) 

Obrázek č. 15: Televizní studio krátce poté, co v něm okupační jednotky střelbou do zařízení 

„ukončily“ vysílání (Emmert, 2007) 

Obrázek č. 16: Snímky z obrazovky během prvních okupačních dní (Sedm praţských dnů, 1990) 

Obrázek č. 17: Sovětští vojáci před budovou ústředního deníku KSČ Rudé právo (Bárta, 2008) 

Obrázek č. 18: Sovětští vojáci před budovou ČTK (Majstr, 1998) 

Obrázek č. 19: Ţena, která čte mimořádné vydání „kontrarevolučních“ Literárních listů 

(Emmert, 2007) 

Obrázek č. 20: Občané se snaţí sovětská vojska přesvědčit, ţe v ČSSR není kontrarevoluce 

(Emmert, 2007) 

Obrázek č. 21:  Sovětský vůdce podepisuje tzv. Moskevský protokol (Emmert, 2007) 

Obrázek č. 22: Československá delegace se vrací z moskevských jednání (Emmert, 2007) 

Tabulka č. 1: Seznam rehabilitovaných novinářů Praţského jara 1968 (Maleček, 1993) 



 

Přílohy 

  

Obrázek č. 1 – Prezident A. Novotný (vlevo) a sovětský vůdce L. I. 

Breţněv 

Obrázek č. 2 – Alexander Dubček (vpravo) a sovětský vůdce L. I. 

Breţněv 

  

Obrázek č. 3 – A. Dubček hovoří na mimořádném sjezdu Svazu 

československých novinářů 

Obrázek č. 4 – A. Dubček hovoří na mimořádném sjezdu Svazu 

československých novinářů 

  

Obrázek č. 5 – Otištěný manifest Dva tisíce slov Obrázek č. 6 – předčítání „Poselství občanů“ v ČT 



 

  

Obrázek č. 7 – Schůzka v Čierné nad Tisou Obrázek č. 8 – Sovětská vojska obsazují Prahu 

  

Obrázek č. 9 – Hlaveň sovětského tanku Obrázek č. 10 – Demonstranti před poškozeným průčelím Národního 

muzea 

  

Obrázek č. 11 – Sovětský tank drtí jeden z autobusů na Vinohradské 

třídě 

Obrázek č. 12 – Rozstřílená budova Čs. rozhlasu 

 

 

 



 

  

Obrázek č. 13 – Hořící sovětský tank před rozhlasem na rohu 

Vinohradské a Balbínovy ulice 

Obrázek č. 14 – Střet před budovou Československého 

rozhlasu 

 

Obrázek č. 15 – Televizní studio krátce poté, co v něm okupační jednotky střelbou do zařízení „ukončily“ vysílání 

    

Obrázek č. 16 – Snímky z obrazovky během prvních okupačních dní 

 



 

  

Obrázek č. 17 – Sovětští vojáci před budovou ústředního deníku 

KSČ Rudé právo 

Obrázek č. 18 – Sovětští vojáci před budovou ČTK 

  

Obrázek č. 19 – Ţena, která čte mimořádné vydání 

„kontrarevolučních“ Literárních listů 

Obrázek č. 20 – Občané se snaţí sovětská vojska přesvědčit, 

ţe v ČSSR není kontrarevoluce 

  

Obrázek č. 21 – Sovětský vůdce podepisuje tzv. 

Moskevský protokol 

Obrázek č. 22 – Československá delegace se 

vrací z moskevských jednání  

 



 

Tabulka č. 1 

 Seznam rehabilitovaných novinářů Pražského jara 1968 

Pozn. Tento Seznam rehabilitovaných novinářů je přejat z knihy Byli jsme při tom, vzpomínky 

novinářů a publicistů a jedná se o souhrn novinářů, kteří projevili aktivní zájem o rehabilitaci, 

nebo tak učinili pozůstalí po novinářích. Nejedná se však o komplexní seznam všech existujících 

novinářů, kteří byli po Praţském jaru jakkoli perzekuováni. Seznam je podloţen členstvím v Syndikátu 

českých novinářů (konkrétně vytvořen dle Dokumentace novinářů rehabilitovaných Syndikátem) 

a zároveň je tvořen dle členské základny Klubu novinářů Praţského jara ’68.  

U většiny jmen je uvedeno místo trvalého bydliště, pokud nebylo moţné informaci dohledat, 

či dotyčný jiţ v době sepisování tohoto seznamu neţil (sepsáno k roku 1993), je namísto bydliště uvedena 

poslední redakce, kde novinář působil.  

 

Seznam rehabilitovaných novinářů 

Pražského jara 1968 

Adamec Josef Praha 6 

Aksamit Karel Praha 4 

Anděl Libor Praha 1 

Antoš Miloš Brno 

Antušek Ivo Praha 10 

Balcar Břetislav Hradec Králové 

Balousová Emílie Praha 4 

Bambule Stanislav Karlovy Vary 

Báňa Josef Čs. rozhlas 

Bára František Čs. rozhlas 

Bareš František Hradec Králové 

Bárta Oldřich Brno 

Bašta Miroslav Čs. rozhlas 

Baudyšová Jiřina Praha 8 

Bauerová Helena Praha 4 

Bednář Miroslav Hradec Králové 

Bednářová Otka Praha 1 

Běhal Rostislav Praha 10 

Běkerusová Marta Praha 4 

Bělák Ervín Praha 9 

Beránek Jindřich Praha 1 

Beránek Jindřich Praha 8 

Beránek Jiří Ostrava 

Beránek Karel Práce 

Berka Čestmír Ostrava 

Berková Libuše Ostrava 

Berková Milada Teplice 

Bidlo Zdeněk Praha 4 

Bílek Radko Vlašim 

Bílý Jiří Svitavy 

Binko Jiří Čs. rozhlas 

Birková Léna Praha 7 

Bivusová Sylva Čs. rozhlas 

Blaţke Jaromír Brno 

Blaţková Marie Nový Bor 

Blümlová Jiřina Příbram 

Boehm Antonín Teplice 

Bohatec František Slovo národa 

Böhnel Richard Praha 8 

Boreček Oldřich Ostrava 

Borek Jiří Praha 10 

Borůvková Irena Praha 3 

Bouček Ladislav Ondřejov 

Boukal Vítězslav Praha 8 

Brabec Vladimír Praha 4 

Brábník Luděk Čs. televize 

Bradáč Čestmír Praha 10 

Brand Josef Plzeň 

Branislav Vladimír Praha 4 

Brejchová Jiřina Praha 2 

Bretyš Milan Praha 1 

Brodský Karel Hradec Králové 

Brouček Ladislav Ondřejov 

Broulík Eustach Ostrava 

Broţ Ludvík Jindřichův Hradec 

Broţík Marcel Praha 10 

Broţová Milada Ústí nad Labem 

Brunner Jiří Praha 10 

Brychta Radovan Lomnice nad Popelkou 

Březina Lubomír Praha 6 

Bublík Ladislav Ostrava 



 

 

 

Budín Stanislav Reportér 

Buráň Oldřich Ostrava 

Burianová Zdena Náchod 

Bursík Josef Stráţ nad Nisou 

Bursová Růţena Praha 6 

Bystrov Vladimír Praha 10 

Cajthaml Čestmír Karlovy Vary 

Calábek Luboš Ostrava 

Corredorová Milada Praha 4 

Crandallová Alţběta Arizona, USA 

Cysař Jiří Praha 3 

Cysařová Jarmila Praha 3 

Czap Vladislav Karlovy Vary 

Czmero Rostislav Olomouc 

Čech Bedřich Přerov 

Čermák Ludvík Čs. rozhlas 

Černá Hana Praha 5 

Černý Alex České Budějovice 

Černý Blahoslav Praha 4 

Černý Bořivoj Liberec 

Černý František Praha 2 

Černý Jaroslav Praha 9 

Černý Jaroslav Svobodné slovo 

Černý Zdeněk Uherské Hradiště 

Červený Čestmír Praha 1 

Červín Jiří Kolín 

Červinka Oldřich Praha 4 

Čičatka Oldřich Praha 6 

Čipáková Jana Brno 

Čítek Ctibor Praha 4 

Čutka Jiří Praha 6 

Daněk Lubomír Jihlava 

Daneš Ladislav Praha 8 

Daníčková Sylva Praha 1 

Daníšek Ivan Praha 3 

David Josef Švermovák 

Dobeš František A-revue 

Dobrovolná Jiřina Praha 10 

Dobrovský Luboš Praha 6 

Dobšíková Eva Brno 

Dočekal Rudolf Ústí nad Labem 

Doleţal František Kroměříţ 

Dostál Karel Praha 8 

Dostál Rostislav Pravda 

Dostálová-Šneková Libuše Praha 8 

Dráská Johana Mladá Boleslav 

Drašnar Josef Svobodné slovo 

Drozd Jan Ostrava 

Drozdová Růţena Praha 2 

Drozdová-Praţáková Věra Ostrava 

Dubová Ludmila Praha 3 

Dubský Milan Praha 10 

Dumasová Jiřina Zemědělské noviny 

Dupalová Anna Praha 9 

Dušáková Jiřina České Budějovice 

Dušek Josef Praha 3 

Dvořáček Zdeněk Praha 7 

Dvořáčková-Macků Marta Brno 

Dvořák Josef Brno 

Dvořák Miroslav Praha 1 

Einhorn Jan Praha 1 

Eis Zdeněk Praha 3 

Elsner Lubomír Praha 4 

Emr Ivo Čs. rozhlas 

Evanová Eva Praha 4 

Fabián František Plzeň 

Fabinger Jiří Praha 4 

Fairaizl Jindřich Praha 2 

Falta Josef Hradec Králové 

Faltys František Svaz novinářů 

Farský Josef Most 

Farský Josef Trutnov 

Fiala Rudolf Praha 6 

Fidlerová-Linhartová Anna Karlovy Vary 

Filip Eudoros ČTK 

Filip Miroslav Praha 4 

Filipová Miroslava Praha 4 

First Jaroslav Praha 4 

Fleissig Josef Praha 6 

Fleissigiová Marie Praha 2 

Fojtík František Praha 4 

Forejt Jiří Praha 10 

Fořt Zdeněk Praha 7 

Franěk Eduard Olomouc 

Franěk Jiří Rudé právo 

Frankl Karel Praha 5 

Fraňková Libuše Ústí nad Labem 

Fries Egon Ústí nad Labem 

Fritzl Zdeněk Nymburk 

Frodl Jiří Čs. rozhlas 

Frolík Jaroslav Čs. televize 

Fučík Jindřich Svoboda 

Fuka Zdeněk Praha 4 

Fuks Vilém Čs. rozhlas 

Gallo Josef České Budějovice 

Galuška Miroslav Praha 6 

Geussová Míša Praha 1 

Glazovský Viktor Praha 3 

Glosová Anna Brno 

Goldšmíd Jiří Praha 10 



 

 

 

Goldšmídová Jana Praha 10 

Grym Pavel Praha 4 

Günsberg Walter Plzeň 

Had Dalibor České Budějovice 

Hahnová Věra Opava 

Haidler Jaroslav Povrly 

Hainová Alexandra Pardubice 

Hajduková-Korpaková Světla Ostrava 

Hájek František Dobříš 

Hájek Pavel Praha 4 

Hájková Libuše Praha 4 

Hájková Věra Praha 7 

Hála Jan Praha 10 

Halberštat Karel Otrokovice 

Hamerník Jiří Praha 4 

Hammerschmiedová Jarmila Praha 6 

Hanincová Natálie Bratislava 

Hanzelka Jiří Ciměř 

Haštaba Stanislav Praha 2 

Hatina František Nový den 

Hauptfoglová Jitka Praha 1 

Hausdorf Vladislav Kladno 

Havlas Miroslav Jeseník 

Havlík Karel Plzeň 

Havlík Miroslav Liberec 

Hejcman Pavel Bystřice pod Hostýnem 

Hejl Vilém Svobodná Evropa 

Helešic František Praha 9 

Heroldová-Šťovíčková Věra Praha 1 

Heřmanská-Havlenová Běla Praha 5 

Hešík František České Budějovice 

Hilčr Jindřich Čelákovice 

Hild Miroslav Praha 8 

Hladík Miroslav Liberec 

Hlava Stanislav Březová 

Hlinka Bedřich České Budějovice 

Hlinka Bohuslav Lidová demokracie 

Hlušička Jiří Praha 9 

Hníková Olga Praha 4 

Hodaňová-Hévrová Věra Praha 4 

Hofmann Miroslav Brno 

Holík Jaroslav České Budějovice 

Holotík Vladislav Praha 8 

Holoubek Luboš Ţďár nad Sázavou 

Holler Josef Mladý svět 

Holoubková Irena Ţďár nad Sázavou 

Holub Jaroslav Praha 3 

Holý Václav Praha 3 

Holzbach Jindřich Brno 

Homola Bořivoj Praha 4 

Homolová Věra Praha 4 

Hon František Čs. rozhlas 

Hončík Vladimír Čs. rozhlas 

Hons Rudolf Praha 2 

Hora Josef Čs. rozhlas 

Horák Václav Praha 10 

Horáková Ljuba Praha 5 

Horká Věra Kovářov 

Horký Otakar Čs. televize 

Hořec Jaromír Praha 4 

Hořejší Jan Praha 6 

Housková Hana Praha 2 

Hrabě František Liberec 

Hrábková Jiřina Praha 10 

Hradecký Jiří Hradec Králové 

Hradil Vladimír Zlín 

Hrouzek Vladimír Tisková sluţba 

Hrubec Karel Praha 1 

Hrych Ervín Praha 3 

Hudeček Jaroslav Nové Svitavsko 

Hudeček Jiří Praha 1 

Hujer Jiří Liberec 

Hulák Vítězslav Brno 

Hůlka Václav Hradec Králové 

Humplíková-Filípková 

Miroslava 
Praha 1 

Husáková Miroslava Obořiště 

Hyblerová Ludmila Zlín 

Chaloupka Rudolf Hradec Králové 

Chalupa Zdeněk Bern 

Chlupáč Ota Praha 5 

Chmel Miroslav Liberec 

Chmel Zdeněk Brno 

Chýle Miroslav Praha 10 

Chytil Jan Frenštát nad Radhoštěm 

Ilk Mário Praha 4 

Ilková Ludmila Praha 4 

Jachnin Boris České Budějovice 

Jandík Milan Praha 4 

Janeba Jullius České Budějovice 

Janečková Lilly Praha 4 

Janeš Jiří Praha 5 

Janík Zdeněk Praha 6 

Jánská Ilona Hradec Králové 

Jára Karel Praha 9 

Jasiczek Hendryk Glos ludu 

Jelínek Josef Jihlava 

Jelínek Miroslav Čs. rozhlas 

Jelínek Miroslav Praha 9 

Jelínek Václav Čs. rozhlas 



 

 

 

Jeniš Oldřich Mladá Boleslav 

Jeřábková Olga Praha 4 

Ješ Jiří Praha 8 

Jílek Bohuslav Praha 4 

Jílková Věra Praha 2 

Jindra Jaroslav Čs. rozhlas 

Jíra Jaroslav Praha 7 

Jirka Jindřich Praha 2 

Jirout Josef Nový den 

Jiroutová Vlasta Ústí nad Labem 

Jírová Hana Mladá Boleslav 

Jiříček Egon Praha 1 

Jiříček Ervín Desná 

Jiříček Jan Praha 1 

Jochman Milan Vřesina u Bílovce 

John Josef České Budějovice 

Joneš Alois Praha 8 

Jor Jaroslav Neratovice 

Junek Horymír Praha 2 

Junek Vladimír Hostinné nad Labem 

Jura Miloš Praha 10 

Jurák Jan Praha 9 

Jurásek Ludvík Zlín 

Jurča františek Znojmo 

Jurečková Jarmila Brno 

Juřička František Plzeň 

Juřina Jindřich Ostrava 

Kabourek Bohumil Zlín 

Kachel Alois Ostrava 

Kadeřábek Rudolf Beroun 

Kadlec Jiří Brno 

Kalhous Miroslav Liberec 

Kalina Milan Praha 1 

Kalivoda Vladimír Lovčice 

Kalous Miroslav Praha 7 

Kamiš Miroslav Jablonec nad Nisou 

Karas Václav Praha 6 

Kárník Václav Hradec Králové 

Kárný Miroslav Praha 4 

Kašák Karel Praha 2 

Kašpar Vladimír Praha 6 

Kaštánek Jan Praha 4 

Kaucký František Praha 1 

Kejdová Veronika Břeclav 

Kettner Petr Praha 4 

Khun Miroslav Praha 6 

Kindl Miroslav Ústí nad Labem 

Klaban Miroslav Liberec 

Klánská Edgara Praha 2 

Klánský Josef Praha 2 

Klánský Mojmír Zemědělské noviny 

Kleinová Eva Praha 6 

Klíč Zdeněk Pardubice 

Klímová Hana Hradec Králové 

Klímová Jindřiška Dobříš 

Klímová Olga Praha 6 

Klindera Odolen Praha 6 

Klír Jiří Praha 2 

Klokočník Josef Praha 4 

Kmeťková Blanka Karviná 

Kmoch Jiří Praha 10 

Knaidflová Jiřina Praha 9 

Knejzlík Vlastimil Přerov 

Knězek Zdeněk Praha 4 

Knoflíček Zdeněk Plzeň 

Kobělková Jarmila Čs. rozhlas 

Kocourek Miloš Čs. rozhlas 

Kocourková Věra Čs. rozhlas 

Kohn Jiří Praha 2 

Kohoutová-Volná Vlasta Zemědělské noviny 

Kokoška Jaroslav Praha 10 

Koláček Miroslav Frýdek-Místek 

Kollárová Margita Praha 6 

Komendová Naděţda Praha 3 

Koňák Zdeněk Praha 2 

Kopecká Eva Praha 2 

Kopřivová Věra Praha 4 

Kořán Josef Praha 2 

Kořínek Rudolf 
Planá u Mariánských 

Lázní 

Kostrhun Jan Olomouc 

Košťálová Jiřina Ostrava 

Kotrbatý Karel Praha 5 

Kottek Vladimír Praha 1 

Kotyková Eva Praha 4 

Koucká Věra Praha 10 

Koucký Josef Roškopov u Staré Paky 

Koucký Ladislav Plzeň 

Koutný Jarolím Čs. rozhlas 

Kovács-Farský Vladimír Litvínov 

Kovář Luboš Pardubice 

Kozel Zdeněk Ústí nad Orlicí 

Kuţeluh Jaroslav Plzeň 

Kracík Jiří Praha 4 

Kracík Miroslav Brno 

Král Karel Praha 5 

Král Petr Praha 3 

Král Václav Praha 8 

Kramářová Jarmila Hradec Králové 

Kramer Alexandr Praha 8 



 

 

 

Krása Pavel Praha 4 

Kratochvíl Antonín Mnichov 

Kratochvíl Antonín Zlín 

Kratochvíl František Zemědělské noviny 

Kratochvíl Miroslav Pardubice 

Kraus Jaroslav Praha 3 

Kraus Jaroslav Rudé právo 

Kraus Jaroslav VAN Novinář 

Krausová Dana Ostrava 

Krbílek Radoslav Ostrava 

Krčková Jiřina Praha 10 

Krištofová Jitka Praha 9 

Krouman Josef Pavel Praha 3 

Krumniklová Ladislava Český Těšín 

Krupička Pravoslav Praha 

Kryštofek Oldřich Čs. rozhlas 

Křešnička Josef Němčice 

Kříţ Jiří Praha 4 

Ksandr Ota Čs. rozhlas 

Kubíček Ivan Praha 8 

Kubíček Vlastimil Ostrava 

Kubíčková Joţka Praha 8 

Kubík Čestmír Praha 10 

Kubínová Boţena Praha 2 

Kuchař Antonín Nová svoboda 

Kuchař Jaroslav Brno 

Kuča Jaromír Orlová-Lutyně 

Kučera Miroslav Bezděkov 

Kučera Vladimír Praha 7 

Kučerová Sylvie Praha 7 

Kunc Ivan Brno 

Kupčík Jan Vyškov 

Kurtin Vladimír Čs. rozhlas 

Kůstka Josef Praha 4 

Kusý František Hradec Králové 

Kyncl Karel Londýn 

Kyselý Milan Nová svoboda 

Ladýř ivan Pardubice 

Lakosilová Jarmila Praha 10 

Lampa Jiří Třinec 

Landsman Jan Brno 

Langášek Miroslav Praha 4 

Langráfová Jaroslava Praha 6 

Lánský Karel Praha 2 

Laubová Eva Most 

Lauer František Praha 5 

Laţanská-Gotliebová Ivana Praha 2 

Laţanský Jaroslav Praha 10 

Lebedová Vladimíra Praha 5 

Lederer Jiří Reportér 

Lefflerová Lisa Čs. rozhlas 

Legner Ladislav Pardubice 

Lesovský Josef Brno 

Liďák Miroslav Mladý svět 

Linhart Jiří Ostrov 

Lišková Eva Praha 9 

Loewy Jiří Wuppertal, SRN 

Lorenc Jan Naše vojsko 

Lorenc Josef Hradec Králové 

Lorencová Jana Ostrava 

Louţenský August Voznice 

Lux Josef Praha 4 

Mach Jan Číţkovice 

Machačka Jiří Praha 10 

Machačková Věra Praha 7 

Macková Marta Praha 6 

Macků Jan Věda a ţivot 

Maděra Josef Zlín 

Makovička Zdeněk Praha 10 

Maleček Stanislav Praha 8 

Málek Zbyněk Rudé právo 

Malenovský Vlastimil Brno 

Malý Jaromír Praha 10 

Mamoň Štěpán Havířov 

Marčák Bohumil Brno 

Mareda Ladislav Praha 2 

Marek František Praha 4 

Marešová Stanislava Příbram 6 

Maršálek Jaroslav Práče u Znojma 

Martan Zdeněk Břeclav 

Marvanová Anna Praha 3 

Mašek Bohumil Děčín 

Mašlonka Karel Ostrava 

Matějka Dobroslav Praha 3 

Matoušek Zdeněk Svoboda 

Matoušková Jarmila Praha 6 

Matoušková-Pošvicová Jarmila Praha 10 

Matyáš Bohuslav Otrokovice 

Matys Ivo Hradec Králové 

Maxa Vojtěch ČTK 

Maxová Alena Praha 6 

Maxová Dagmar Praha 1 

Melíšek Jiří Praha 6 

Melíšková Olga Praha 6 

Menšík Miroslav Havlíčkův Brod 

Menšíková Jiřina Brno 

Merhaut Boris Praha 5 

Merth Hugo Praha 4 

Meřínská Alena Plzeň 

Mešková Zdenka Praha 2 



 

 

 

Michálek Miroslav Praha 10 

Michalkovič Jaroslav Ostrava 

Mikolášek Vladimír Jablonec nad Nisou 

Mikula Milan Pardubice 

Mikulášek Oldřich Brno 

Miller Robert ČTK 

Milota Jaromír Šťáhlavy u Plzně 

Mizerová Eva Praha 5 

Mládková Věra Praha 4 

Motl Ervín Praha 9 

Motyčka Miroslav Pardubice 

Moučková Kamila Praha 1 

Mráz Zdeněk České Budějovice 

Mrázek Jaroslav Hradec Králové 

Mrazík Miroslav Cheb 

Mrnka Jaroslav Ostrava 

Mucha Jaromír Hradec Králové 

Mudrová Eva Ostrava 

Müller Jaroslav Ostrava 

Münz Petr Praha 10 

Musil Josef Ústí nad Labem 

Muţík Jaroslav Praha 4 

Navrátil Jiří Ostrava 1 

Naxera František Svobodný směr 

Nebor Leoš Praha 2 

Neborová Hana Praha 2 

Nedvěd Stanislav Plzeň 

Nehněvajsa Jiří Pensylvania, USA 

Němcová Helena Praha 10 

Němec Alois Brno 

Němeček Josef Praha 2 

Napraš Vladimír Bremen, SRN 

Nešvera Karel Kolín nad Rýnem 

Neuls Jan Ostrava 

Neulsová Lenka Ostrava 

Neuman Stanislav Mladá fronta 

Neuwirt František Hradec Králové 

Neuwirth Milan Čs. televize 

Noháč Zdeněk Praha 2 

Nousek Milan České Budějovice 

Nováček Josef Praha 9 

Nváčková-Neuwirtová Marie Ostrava 

Novák František Pravda 

Novák Vlastimil Most 

Novotný Antonín V. Praha 8 

Novotný František Praha 5 

Novotný Jaromír Praha 4 

Novotný Miroslav Pardubice 

Novotný Vladimír Praha 4 

Nový Jan Praha 10 

Oblůk Vlastislav Orlová 

Obropta František Hodonín 

Odcházel Miloš Praha 4 

Oliverius Ota Dolní Benešov 

Ondráček Jan Havířov 

Ondráček Luboš Praha 10 

Ondráčková Jana Praha 10 

Opavský Jaroslav Rudé právo 

Ordeltová Zdenka Zlín 

Orlický Hanuš Praha 2 

Oslizlok Edvard Havířov 

Ostrá Jindřiška Praha 2 

Otava Bořivoj Tábor 

Otruba Vladimír ČTK 

Otrubová Jiřina Senohraby 

Outrata Karel Konice 

Pabouček Ivo Teplice 

Pacovský Stanislav Rudé právo 

Palát Jiří Mojmír Jablonec nad Nisou 

Paleček Richard Brno 

Pal’o Julius Ţleby 

Pancer Karel Čs. rozhlas 

Panna Miroslav Ostrava 

Papeţ Ladislav Praha 10 

Paris Stanislav Plzeň 

Parma Jaroslav Blansko 

Pašek Antonín 
Oberengstringen, 

Švýcarsko 

Pátek Miloslav Kyselka 

Patera Jaroslav Praha 4 

Paul Zdeněk Praha 4 

Paur Bohumil Plzeň 

Paur Miroslav Plzeň 

Pavelka Ladislav Prostějov 

Pavlis Jiří Praha 6 

Pavlisová Bohumila Pardubice 

Pazderová Šárka Pochodeň 

Pechan Emanuel Olbramovice 

Pecharová Helena Praha 3 

Pelčoch Zdeněk Praha 4 

Pejsarová-Vlasáková Marie Praha 4 

Pekárková Milada České Budějovice 

Pergler Miloslav Karviná 

Peroutka Emil Praha 4 

Peřinová Jiřina Hradec Králové 

Pešek Jaroslav České Budějovice 

Pěta Oldřich Praha 6 

Peterka Miroslav Praha 1 

Peterková Olga Hradec Králové 

Petr Milan Praha 1 



 

 

 

Petránek Jan Praha 3 

Petrová Věra Praha 1 

Petřík Emil Brno 

Petříková Milada Praha 6 

Petřina Antonín Rudé právo 

Petřinová Irena Praha 4 

Pihrt Miroslav Hradec králové 

Pilařová-Štefková Ludmila Praha 8 

Pilát Jan Praha 6 

Pilátová Agáta Praha 6 

Pilátová Helena Praha 4 

Pilnay František Liberec 

Pilný Jaromír Praha 6 

Pinto Jaine Praha 4 

Pippichová Jaroslava Burgdorf, Švýcarsko 

Pittermann Jiří Praha 8 

Plachetka Jiří Praha 10 

Plecitý František Děčín 

Pleskot Záboj Praha 6 

Pleskotová Eva Praha 2 

Pleskotová Stanislava Praha 2 

Podrouţek Jaroslav Písek 

Pokorná Věra Praha 9 

Pokorný Pavel Čs. rozhlas 

Poková-Stránská Alena Praha 6 

Poláček Josef Vansdorf 

Polický Jiří Hradec Králové 

Polívka Miroslav Praha 10 

Popelka Lubomír Brno 

Popp Otta Praha 10 

Porjes Ladislav Praha 7 

Pospíšilová Hana Brno 

Poustka Petr Praha 3 

Prášek Karel Praha 4 

Praţák Čeněk Praha 1 

Prchal Jan Praha 10 

Preisler Karel Liberec 

Preisová Věra Praha 10 

Príkazský Vladimír Praha 4 

Proboštová Drahoslava Praha 2 

Procházka Jan Praha 4 

Procházka Karel Beroun 

Procházka Otta Čs. rozhlas 

Procházka Václav Rudolfov 

Procházková Květa Brno 

Procházková Květa Praha 

Procházková Vendula Praha 1 

Prokop Přemysl Praha 4 

Prokopová Liselota Praha 10 

Provazník Dušan Praha 4 

Průcha Jaroslav Plzeň 

Průša Zbyněk Čs. televize 

Přeslička Jaroslav Praha 4 

Příhoda Luboš Liberec 

Příkazský Vratislav Otrokovice 

Přikryl Vladimír Praha 8 

Přikrylová Eva Praha 8 

Puha Štěpán Praha 3 

Ráček Jiří Olomouc 

Ráček Stanislav Most 

Rajman Oldřich Pardubice 

Rampa Miroslav Hradec Králové 

Rečka Alois Čs. rozhlas 

Reif Karol Čs. rozhlas 

Reiser Jaroslav Plzeň 

Rektorisová Miroslava Praha 5 

Rheinwaldová Eva Praha 3 

Ročňová Helena Praha 4 

Rohan Bedřich Londýn 

Rohanová Alţběta Londýn 

Rokycanský Emil Praha 5 

Rothröckel Vlastimil Praha 3 

Rotrekl Zdeněk Brno 

Rudl Antonín Hořice v Podkrkonoších 

Rulíšek Hynek Kopřivnice 

Ruml Jiří Praha 10 

Rupeš Bohuslav Praha 9 

Rusnok Jan Český Těšín 

Růţička Antonín Praha 10 

Růţička Karel Praha 10 

Rychecká Helena Praha 1 

Rychlík A. J. Vizovice 

Rydlo Otakar Brno 

Rysková Věra Praha 4 

Řehoř Josef Hradec Králové 

Říhová Eliška Praha 1 

Sachs František Praha 10 

Sainer Vladimír Praha 4 

Sajnerová Helena Praha 10 

Salaquarda Jiří Zemědělské noviny 

Samelovič Miroslav Frýdek-Místek 

Schánilec Josef Plzeň 

Scherlová Věnceslava Praha 4 

Schrabal Josef Praha 2 

Schwertner Jiří Praha 4 

Sedlák Josef Plzeň 

Sedlecký Karel Ústí nad Labem 

Seemann Richard Praha 3 

Sehnal Jiří Vrchlabí 

Seidel Bohumil Pardubice 



 

 

 

Selinger Lubomír Brno 

Semrád Vladimír Čs. rozhlas 

Semrádová Míla Čs. rozhlas 

Severová Jana Praha 5 

Seydler Jiří Praha 6 

Shejbalová Miloslava Moravany 

Shepertová Ruth Čs. rozhlas 

Sígl Miroslav Praha 10 

Sikora Vladislav Český Těšín 

Sílová Anna Praha 9 

Simonides František Jihlava 

Siwek Tadeusz Rychvald u Karviné 

Skácel Jan Brno 

Skála Jan Praha 4 

Skála Miroslav Čs. rozhlas 

Skinner-Seifertová Lidmila Praha 5 

Skořepa František Prostějov 

Skoumal Jiří Praha 8 

Skrbková Anděla Nelly Praha 4 

Slabá-Lhotová Dagmar Praha 10 

Sládek Zdeněk Ostrava 

Sládková Stanislava Praha 6 

Smetáková Libuše Stará Huť 

Smolík Milan Praha 4 

Smolíková Eliška České Budějovice 

Smrţ Petr Praha 6 

Sobík Pavel Praha7 

Sobotková Alena Rudé právo 

Sokol Emil Brno 

Solík Vladimír Bzenec 

Součková Sylva Kent, Anglie 

Soukup Jiří Františkovy lázně 

Soutner Oldřich Plasy 

Sprock Ladislav Praha 1 

Stárek Zbyněk Ţďár nad Sázavou 

Stehlíková Blanka Praha 3 

Steiner Alfred Karviná 

Steiner Jiří Praha 8 

Stejskalová Jarmila Jihočeská pravda 

Stibor Štěpán Příbram 

Straka Václav Praha 3 

Straková Alena Praha 3 

Straková Marie Praha 6 

Stránký Jan Allschwill, Švýcarsko 

Strejc Karel Děčín 

Strniště Jaroslav Praha 4 

Stuchl Miroslav Praha 9 

Suchan Josef Praha 5 

Suchý Česmír Praha 2 

Suchý Jindřich Ostrava 

Suk Jindřich Praha 10 

Suková Věra Praha 10 

Sus Oleg Věda a ţivot 

Svejkovský Jiří Praha 4 

Svoboda Jaroslav Hradec Králové 

Svoboda Ladislav Teplice 

Svoboda Tomáš Praha 8 

Svoboda-Hlava Václav Praha 8 

Svobodová Dagmar Praha 4 

Svobodová Danuška Ostrava 

Svobodová Gizela Praha 10 

Svobodová Helena Praha 3 

Sýkorová Ludmila Bratislava 

Sýkorová Růţena Olomouc 

Synek Rudolf Praha 6 

Šabatová Anna Brno 

Šajnar Jaroslav Ostrava 

Šandera Jaroslav Brno 

Šandová Hana Praha 8 

Šavrda Jaromír Ostrava 

Šeda Antonín Praha 2 

Šedivý Ivan Ostrava 

Šedo Milan Praha 6 

Šedová Helena Kolín nad Rýnem 

Šedý Milan ČTK 

Šavlová Věra Otravice 

Šesták Jaroslav Křinec u Nymburka 

Šetlík Ilja Praha 5 

Šigut Jiří Brno 

Šilhán Ctibor Zabrušany 

Šíma Václav Praha 8 

Šimáček Eduard Chrudim 

Šimák Miloslav Praha 8 

Šimáně Jan Praha 10 

Šimek Jiří Praha 6 

Šimek Petr Praha 10 

Šimková Helena Praha 10 

Šimonek Vojmír Praha 10 

Šindrbal Jaromír Roudnice nad Labem 

Šíp Emil Praha 4 

Široký Vladimír Pochodeň 

Šislerová Miluše Kladno 

Škaloud Emil Praha 4 

škoda Jiří Unhošť 

Šlahounková Věra Praha 4 

Šlechtová Drahomíra Praha 2 

Šlemová Helena Praha 4 

Šmaus Zdeněk České Budějovice 

Šmaus Lumír Jablonec nad Nisou 

Šmíd Jaroslav Ostrava 



 

 

 

Šmíd Jiří Praha 4 

Šmýd Jiří Ostrava 

Šnajder Bohuslav Brandýs nad Labem 

Šneider Josef Nový den 

Šoltész Pavel Praha 6 

Šostr Vladimír Třebíč 

Šourková Alena Praha 3 

Šrámek Jiří Blansko 

Šrámková Eva Ostrava 

Šrámková Vítězslava Praha 4 

Šrůtek Stanislav Police nad Metují 

Štecha Ivo Všenory 

Štefan Evţen Trutnov 

Štefek Miloš Praha 9 

Štěrbová Alena Pardubice 

Štětinová Dagmar Praha 7 

Štika Miroslav Plzeň 

Štolfa Ladislav Chrudim 

Štoll Karel Praha 3 

Štrunc Václav Plzeň 

Štuchal Jiří Praha 2 

Štuka Ivo Praha 8 

Štych Jaroslav Ústí nad Labem 

Štych Jiří Praha 5 

Šťastná Blaţena Praha 6 

Šťastná Zdeňka Praha 6 

Šubrt Lubomír Praha 3 

Šulc Jan Praha 4 

Šulc Zdislav Praha 8 

Šulcová Olga Praha 8 

Šultysová Libuše Chomutov 

Švácha Miloš Ostrava 

Švanda Pavel Brno 

Švanderlík Josef Olomouc 

Švehla František Vyškov 

Švyhnos Pavel Brno 

Tachezy Vratislav Praha 2 

Tachovský Karel Host do domu 

Taláb Bedřich Praha 4 

Tatarová Marie Řevnice 

Bauerová Miloslava Ostrava 

Tetens Liboslav Ostrava 

Tetensová Jarmila Ostrava 

Thiele Vladimír Praha 2 

Tichý Josef Plzeň 

Tichý Rostislav Bruntál 

Tietze Karel Praha 6 

Tojnar Alois Ústí nad Labem 

Toman Rudolf Praha 4 

Tomáš Ivo Hradec Králové 

Tomášek Dušan Praha 6 

Tomíšek Rudolf Praha 4 

Tomsa Milan Čs. televize 

Tosek Vladimír Čs. televize 

Tosková Ruth Praha 5 

Toušek Josef Plzeň 

Trávníček Antonín Pardubice 

Trázník Karel Praha 3 

Trinkewitz Karel Praha 10 

Trnka Boris Brandýs nad Labem 

Trochta Oliver Praha 4 

Trylč Jindřich Praha 10 

Tučková Alena Čs. rozhlas 

Tučková Anna Praha 4 

Tučková Věra Čs. rozhlas 

Tunis Ladislav Praha 4 

Turnovská-Bálková Jiřina Praha 10 

Tvaroh Přemysl Praha 10 

Tyller Miloslav Praha 8 

Tylš Karel Hradec Králové 

Tyrlík Miroslav Ostrava 

Týř Oldřich Litvínov 

Týřl Vladimír Olomouc 

Učík Miroslav Bruntál 

Uher Jiří Praha 6 

Uhlíř Ludvík Častolovice 

Uhrinová Marta Praha 4 

Ujcová Milena Praha 9 

Ulrich Jiří Praha 10 

Urban Jindřich Karlovy Vary 

Urbánek Petr Brno 

Urbánek Valtr Brno 

Urbanová Jana Praha 5 

Vácha Vladimír Praha 4 

Vachta Antonín Praha 4 

Vacík Miloš Praha 6 

Václavíček Jiří Praha 8 

Václavík Bedřich Praha 3 

Václavík Vladimír Hradec Králové 

Vaculík Jan Praha 4 

Valášková Jiřina Plzeň 

Valent Alois Praha 6 

Valentová Olga Praha 6 

Valeš Jan Liberec 

Valníček Bořivoj Brno 

Valnoha Ladislav Praha 10 

Vančurová Libuše Praha 4 

Vaněček František Praha 4 

Vaněčková Dagmar Praha 4 

Vaněk Jan Praha 4 



 

 

 

Vaněrka Michal Praha 5 

Váňa Otakar Praha 4 

Váňák Vladislav Brno 

Vaňhara Josef Zlín 

Vávra Ivan ČTK 

Vávra Josef Praha 6 

Vávrová Helena Praha 4 

Večeřová Irena Brno 

Velenský Ladislav Praha 4 

Velíšek Zdeněk Praha 2 

Vencovská Naďa Praha 10 

Vencovský Jan Plzeň 

Verner Pavel Praha 4 

Veselík Jiří Praha 7 

Veselý František Horní Počáply 

Veselý Miloš Praha 3 

Veselý Zdeněk Praha 4 

Větrovský František Praha 10 

Větvička Miloš Praha 2 

Veverka Josef Liberec 

Veverková Zdena Pardubice 

Vidlář Miroslav Praha 10 

Vinař Jan Čs. rozhlas 

Vítek Jiří Svijany 

Vlček Slavoj Praha 4 

Vobořil Stanislav Praha 9 

Vohryzková Hana Praha 10 

Vojíř Vladimír Praha 2 

Voldřich Jan Karlovy Vary 

Volf Miloš Praha 1 

Volný Sláva Čs. rozhlas 

Vondra Vladimír Praha 4 

Vondráček Jiří Brno 

Vondrášek Slavomil Praha 6 

Vopařil Josef Zemědělské noviny 

Vopička Václav Praha 

Vopravil Jaroslav Praha 4 

Voráčková Svatava Praha 9 

Vosátková Jaroslava Tábor 

Vosecký Slavomír Praha 3 

Votruba Vlastimil Plzeň 

Vrabec Václav Praha 3 

Vrána Vladimír Praha 1 

Vranovský Pavel Praha 1 

Vrba Eugen Praha 4 

Vrbka Pavel Brno 

Vyleťal Milan Hradec Králové 

Vymazal Ladislav Ostrava 

Vymazal Zdeněk Čs. televize 

Weiner Milan Čs. rozhlas 

Weisner Milan Čs. rozhlas 

Weisner Přemysl Kolín 

Winter Kamil Illinois, USA 

Wolfel Rudolf Děčín 

Zadina Jiří Havlíčkův Brod 

Zahálková Věra Praha 5 

Zahrádka Eduard Praha 6 

Zajoncová Zdena Praha 4 

Zaorálek Jan Čs. rozhlas 

Zářecký Stanislav Čs. rozhlas 

Zaviačič Jaroslav Praha 4 

Závodský Odon Ostrava 

Zavřel Ludvík Třebotov 

Zborník Petr Praha 4 

Zdařil Oldřich Zlín 

Zdeněk Otomar Praha 4 

Zelený Vladimír Prostějov 

Zeman Miloslav Třebíč 

Zeman Rudolf Praha 1 

Zemanová Alena Praha 5 

Zemanová Květa Praha 6 

Zemek Petr Praha 10 

Zemek Stanislav Uherský Brod 

Zemková Anděla Čs. rozhlas 

Zikmund Miroslav Zlín 

Zrůbek Karel Praha 5 

Ţdímal František Pardubice 

 

 

 

 


